Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
810/ 201

3     D
A

T
A

: 02
/0

8/201 3     H
O

R
A

: 1 5:01     U
S

U
Á

R
IO

: C
IN

T
IA

MOÇÃO Nº 00448/2013

Manifesta  aplauso  à  Diocese  de
Piracicaba  pela  participação  das
paróquias de Santa Bárbara d’Oeste
na  28ª  Jornada  Mundial  da
Juventude.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que as paróquias de Santa Bárbara d'Oeste,
por  meio  da  Diocese  de  Piracicaba,  tiveram representação  e  participação
expressiva na 28ª Jornada Mundial da Juventude, realizada este ano no Brasil,
com a presença do Papa Francisco.

CONSIDERANDO  que  a  28ª  Jornada  Mundial  da  Juventude
reuniu mais de 3 milhões de peregrinos de 175 países nas areias da praia de
Copacabana,  no  Rio  de  Janeiro,  para  ouvirem  e  refletirem  sobre  as
mensagens de humanidade e riqueza espiritual do bispo de Roma.

CONSIDERANDO que  mais  de  cem jovens  das  paróquias  de
Santo  Antônio,  São  Francisco  de  Assis,  São  João  Batista,  São  José,
Imaculada  Conceição,  Santa  Bárbara,  São  Judas  Apóstolo  e  São  Paulo
Apóstolo  representaram  Santa  Bárbara  d'Oeste  nesta  Jornada  Mundial,
renovando os laços entre a juventude e a Santa Igreja.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA  D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO, aplaude  a  Diocese  de
Piracicaba pela participação das paróquias de Santa Bárbara d’Oeste na 28ª
Jornada  Mundial  da Juventude,  encaminhado cópia  da presente  à Avenida
Comendador Luciano Guidotti,  nº 166, bairro  Higienópolis  – Piracicaba/SP -
CEP 13.417-370 – Caixa Postal 366.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de agosto de 2.013.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”

- Vereador PT -